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Nr 1809 

av herr Ekinge 

i anledning av Kungl. Maj :t s propos1t1on nr III angående regio nal 

utveckling och hushällning med mark och va tten. 

propositio ne n 1972: I II beträffande hushålln ing med mark och 

vatten anges bl. a. huvuddragen i rik !linjerna fö r utnyttjandet av våra 

naturresurser. Den svenska kusten indelas därvid i tre kategorier: de 

obrutna skärg:i rdskusterna, de högexploa terade kusterna och övriga 

kuster. 

Vid de obrutna skärgå rdskusterna bör e tablering av tung miljöstörande 

industri helt undvikas. De bör i stället kunna disponeras för fritidsända

mål. Dessa o mråden kara k te riseras av s to r rikedom på attrak t iva resurser 

för friluftslivet. Ett sådant område ä r Öste rgötlands och no rra Kalmar 

läns skärgå rdskust från Simpevarv till Bråvikens mynning. 

Bland de högexploa te rade kusterna märks stockholmsregionens kust

område innefattande hela Sörmlandskusten samt Bråviken . Dessa om rå

den är också rika på attraktiva resurser för friluftslivet, även o m närheten 

till stora be folkningsområden medfört att en stor mängd fritidshus 

uppförts och at t vissa delar av kuststräckorna påverka ts av de tä to rte r 

som finns utmed kusten och av ett antal industrian läggningar i direkt 

anslutning till kusten. 

l propositionen an förs att det är av riksintresse att lämpliga 

markområden reserveras i bl. a. Nyköping-Oxelösund för miljöstörande 

industrie r, medan nyetablering av miljöstörande industrier ej bör tillåtas 

på sträckan mellan Oxelösund och Ny näs hamn samt övriga delar av 

Bråviken . 

En e tablering av miljöstö rande industri i yköping-Oxelösund skulle 

innebära e tt så a llvarligt hot mo t de stora natu r- och friluftsvärden dessa 

områden represente rar att nyetablering av sådan industri icke bör 

ifrågako mma. Som yköpings kommun fram håller i si tt remissvar har 

undersökningar visa t att de fö rhärskande vindarna ko mme r från sydväst, 

syd och sydost. Då allvarliga risker för en ökning av luftfö roreningar och 

nedsmutsning före ligger vid etablering av sådan industri, är det o frånkom

ligt att det komme r att nega t iv t påverka boendemiljön inom Nyköping

Oxe lösundsregionen. Det är angeläge t at t fö ro renin gsriske rn a noga 

studeras och att den avgörande bedömningen beträffande e tablering i 

sista hand få r göras av de berörda kommu nerna. 

l fråga om en vidare utbyggnad av Marvikens o ljekraftverk med 

ytte rligare e tt par aggregat framhålls det i proposit ionen av en sådan bör 

bedö mas restriktivt. Eftersom det i Marvike nområdet icke finns någon 

ytterligare in dust rietahlering och då Marviken ligger vid den obrutna 

skärgå rdskust där, enligt propositionen , etable ring av miljöstörande 
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industri h elt b ör undvikas , är det angeläget at t de t slås fast att varje 

ytterligare utbyggnad av Marvikens kra ftverk är att anse som nyeta blering 

och att först när man eliminerat de luft- och vattenföroreningar, som 

driften av ett o lj eeldat kraftverk för närvarande innebär, bör frågan o m 
ytterligare utbyggnad av Marvikens oljekraftverk ak tualiseras. 

Med åbe ropande av det ovan anfö rda hemställs 
att riksdagen vid avgivao det av ytt randet till Kungl. Maj :t över 

riktlinjerna angående hushållningen m ed mark och vatten 

anför vad i motionen fra mhållit s bet räf fande etablering av 

miljöstörande industrie r i Nyköping-Oxelösund samt at t 

beträffande eventue ll ytterligare utbyggnad av Marvikens 

kraftverk sådan bör bedömas som nyetablering. 

Stockholm den 16 november 1972 

BE RNT EK INGE (fp) 


